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	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

администрация ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	

	постановление 

	

	
	от
	25.12.2025
	№
	3774
	

	

	г. Ленинск-Кузнецкий

	

	
	О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа                                   от 14.11.2024 № 2117 «Об утверждении муниципальной             программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Поддержка сельского хозяйства» на 2025-2027 годы»
	

	


В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации                    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Поддержка сельского хозяйства» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 14.11.2024 № 2117 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Поддержка сельского хозяйства» на 2025-             2027 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Поддержка сельского хозяйства» на 2025-2027 годы:

1.1.1. Позицию «Исполнитель Программы» изложить в следующей редакции:
 «

	Исполнитель Программы
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (управление сельского хозяйства)


».

1.1.2. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники фи-нансирования Программы
	Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы составит 5 012 080,1 тыс. рублей, в том числе:

2025 год – 1 670 308,1 тыс. рублей,
2026 год – 1 670 886,0 тыс. рублей,
2027 год – 1 670 886,0 тыс. рублей;

средства бюджета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа составят 2 080,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2025 год – 308,1 тыс. рублей,
2026 год – 886,0 тыс. рублей,
2027 год – 886,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 5 010 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2025 год – 1 670 000,0 тыс. рублей,
2026 год – 1 670 000,0 тыс. рублей,
2027 год – 1 670 000,0 тыс. рублей


».
1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение реализации Программы
Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий                 Программы составит 5 012 080,1 тыс. рублей, в том числе:

2025 год – 1 670 308,1 тыс. рублей,
2026 год – 1 670 886,0 тыс. рублей,
2027 год – 1 670 886,0 тыс. рублей;

средства бюджета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа составят                              2 080,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2025 год – 308,1 тыс. рублей,
2026 год – 886,0 тыс. рублей,
2027 год – 886,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 5 010 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2025 год – 1 670 000,0 тыс. рублей,
2026 год – 1 670 000,0 тыс. рублей,
2027 год – 1 670 000,0 тыс. рублей.

Потребность в финансовых средствах определяется исходя из расчета базового периода.».
1.3. Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.4. Таблицу «Плановые значения целевых показателей (индикаторов) Программы», являющуюся приложением к муниципальной программе Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Поддержка сельского хозяйства» на 2025-2027 годы, изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Городской газете».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по экономике Славинскую Е.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до 01.01.2026.
	Глава Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа
	Е.В. Никитин


	Приложение № 1

	к постановлению администрации

Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от
	25.12.2025
	№
	3774


7. Программные мероприятия

	№ п/п
	Наименование

программных

 мероприятий
	Исполни-тель про-граммного мероприятия
	Источник 

финанси-рования
	в том числе по годам

 (тыс. руб.)

	
	
	
	
	2025
	2026
	2027


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Муниципальная программа Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Поддержка сельского хозяйства» на 2025-  2027 годы
	Администра-ция Ленинск-Кузнецкого муниципаль-ного округа (управление сельского хозяйства)
	Всего
	1 670 308,1
	1 670 886,0
	1 670 886,0

	
	
	
	бюджет муници-пального округа
	308,1
	886,0
	886,0

	
	
	
	внебюд-жетные источники
	1 670 000,0
	1 670 000,0
	1 670 000,0

	1
	Подпрограмма «Развитие агропромышленно-го комплекса»
	Администра-ция Ленинск-Кузнецкого муниципаль-ного округа (управление сельского хозяйства)
	Всего
	1 670 060,1
	1 670 600,0
	1 670 600,0

	
	
	
	бюджет муници-пального округа
	60,1
	600,0
	600,0

	
	
	
	внебюд-жетные источники
	1 670 000,0
	1 670 000,0
	1 670 000,0

	1.1
	Приобретение 

семян
	
	Всего
	70 000,0
	70 000,0
	70 000,0

	
	
	
	внебюд-жетные источники
	70 000,0
	70 000,0
	70 000,0

	1.2
	Приобретение ГСМ, запчастей
	
	Всего
	400 000,0
	400 000,0
	400 000,0

	
	
	
	внебюд-жетные источники
	400 000,0
	400 000,0
	400 000,0

	1.3
	Приобретение удобрений
	
	Всего
	200 000,0
	200 000,0
	200 000,0

	
	
	
	внебюд-жетные источники
	200 000,0
	200 000,0
	200 000,0

	1.4
	Приобретение ядохимикатов и гербицидов
	
	Всего
	400 000,0
	400 000,0
	400 000,0

	
	
	
	внебюд-жетные источники
	400 000,0
	400 000,0
	400 000,0

	1.5
	Приобретение 

новой техники
	
	Всего
	600 000,0
	600 000,0
	600 000,0

	
	
	
	внебюд-жетные источники
	600 000,0
	600 000,0
	600 000,0

	1.6
	Поощрение работников сельскохозяйствен-ного производства в честь Дня работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, проведение конкурсов
	
	Всего
	60,1
	600,0
	600,0

	
	
	
	бюджет муници-пального округа
	60,1
	600,0
	600,0

	2
	Подпрограмма «Муниципальная поддержка личных подсобных хозяйств»
	Администра-ция Ленинск-Кузнецкого муниципаль-ного округа (управление сельского хозяйства)
	Всего
	248,0
	286,0
	286,0

	
	
	
	бюджет муници-пального округа
	248,0
	286,0
	286,0

	2.1
	Адресная финансовая помощь «ветеранским подворьям» на возмещение затрат по содержанию коров
	
	Всего
	248,0
	286,0
	286,0

	
	
	
	бюджет муници-пального округа
	248,0
	286,0
	286,0


	Заместитель главы
Ленинск-Кузнецкого муниципального
округа по экономике
	Е.А. Славинская


	Приложение № 2

	к постановлению администрации

Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от
	25.12.2025
	№
	3774


	«Приложение

	к муниципальной программе Ле-нинск-Кузнецкого муниципально-го округа «Поддержка сельского хозяйства» на 2025-2027 годы


Плановые значения целевых показателей (индикаторов) Программы
	№ п/п
	Наименование 

программных 

мероприятий
	Сроки 

исполне-ния
	Наименование показателя
	Едини-цы

измере-ния
	Плановые значения целевых

показателей (индикаторов)

Программы

	
	
	
	
	
	2025 год
	2026 год
	2027 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цели: ускорение темпов экономического роста сельскохозяйственной отрасли, обеспечивающей продовольственную безопасность Ленинск-Кузнецкого муниципального округа; сохранение и рациональное использование земель сельскохозяйственного назначения

	Задачи: обеспечение финансовой устойчивости товаропроизводителей агропро-мышленного комплекса, осуществляющих деятельность на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

устойчивое развитие сельских территорий, повышение уровня жизни населения, проживающего в сельских населенных пунктах;

создание условий для дальнейшего роста производства продукции агропромышленного комплекса Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

обеспечение ускоренного развития приоритетных подотраслей сельского хозяйства (животноводство, растениеводство, птицеводство, овцеводство);
стимулирование увеличения маточного поголовья скота и птицы, в том числе поголовья коров в хозяйствах Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции;

модернизация сельского хозяйства, повышение эффективности сельскохозяйственного производства;

обеспечение сохранности и восстановление плодородия почв

	1.
	Подпрограмма «Развитие агропромышлен-ного

комплекса»
	2025-2027 годы
	валовой сбор зерна (в массе после доработки)
	тыс. тонн
	151,0
	167,0
	186,0

	
	
	
	валовой сбор картофеля
	тыс. тонн
	26,5
	26,7
	26,7

	
	
	
	валовой сбор овощей

	тыс. тонн
	1,4
	1,4
	1,4

	
	
	
	скот и птица на убой (в живом весе)
	тыс. тонн
	2,8
	2,8
	2,8

	
	
	
	молоко
	тыс. тонн

	21,3
	21,8
	22,3

	
	
	
	яйцо
	млн. штук
	34,3
	34,5
	34,8

	2.
	Подпрограмма «Муниципальная поддержка личных подсобных 
хозяйств»
	2025-2027 годы
	Количество «ветеранских подворий», получивших адресную финансовую помощь на возмещение затрат по           содержанию коров
	единиц
	124
	143
	143


».

	Заместитель главы
Ленинск-Кузнецкого муниципального
округа по экономике
	                                                      Е.А. Славинская


